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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 3. december 2010 stillet følgende spørgsmål
nr. 16 (L 71), som hermed besvares. 

Spørgsmål nr. 16:
”Ministeren bedes kommentere henvendelsen fra Skive Kommune, jf. L71 – bilag 
12.”

Endeligt svar:
Den nye refusionsmodel betyder, at kommunerne får mindre i direkte statslig refu-
sion og mere i bloktilskud. Samlet set under ét vil kommunernes økonomi ikke bli-
ve påvirket. Nogle kommuner vil vinde, mens andre kommuner vil tabe ved om-
lægningen.

Jeg kender ikke Skive Kommunes budgettal for 2011, og kan derfor heller ikke 
genkende, at Skive kommunen står til at tabe 34 mio. kr. på refusionsomlægningen.

Af Beskæftigelsesministeriets og Indenrigs- og Sundhedsministeriets opdaterede 
beregninger af de byrdefordelingsmæssige konsekvenser (vedlagt), som for så vidt 
angår opgørelsen for 2011 er blevet sendt til KL og derfra til samtlige kommuner, 
fremgår, at Skive kommune umiddelbart forventes at tabe knap 13 mio. kr. i 2011
på hele omlægningen – inklusiv området for de forsikrede ledige.

Beskæftigelsesministeriets beregninger tager udgangspunkt i faktisk udbetalt refu-
sion i 1.-3. kvartal 2010, disse tal er efterfølgende blevet skaleret optil 2011 niveau 
på finansloven.  

Dette tab svarer til 0,18 pct. af beskatningsgrundlaget, og kommunen vil dermed 
blive omfattet af den foreslåede overgangsordning. Den ændrede refusionsmodel er 
kommet på et tidspunkt, hvor kommunerne allerede har lukket deres budgetter. Der 
er derfor tale om en situation, hvor kommunerne har fastlagt de overordnede ram-
mer, og derfor vil vi i denne helt specielle situation efter aftale med Indenrigs- og 
Sundhedsministeren fremsætte et ændringsforslag til L71 hvoraf det vil fremgå, at 
kommunerne i 2011 vil blive kompenseret for tab, der ligger ud over 0,05 pct. af 
beskatningsgrundlaget og i 2012 for tab, der ligger ud over 0,1 pct. For Skive
Kommune vil det betyde en kompensation på ca. 9 mio. kr. i 2011 og ca. 6 mio. kr. 
i 2012.
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Der er således tale om et begrænset tab for kommunen. Et tab som kommunen kan 
reducere, hvis den vælger at øge andelen af virksomhedsrettet aktivering.

Venlig hilsen

Inger Støjberg


